



Opplegg for Ordets liturgi for barn

Tidsramme: 20-25 minutter

32. søndag i det alminnelige kirkeår 2020 – år A

Evangelium:

Matt 25,1-13 På den tid fortalte Jesus disiplene denne lignelsen: «Himlenes rike kan lignedes med ti terner, som kom for å gå brudgommen i møte; og alle hadde sine lamper med. Men fem av dem var uforstandige, og bare fem av dem var kloke. For de uforstandige tok nok lampene, men hadde ikke olje med; de forstandige derimot tok både lampene sine og kanner med olje. Men da brudgommen lot vente på seg, falt de etter hvert i søvn og sov til sist alle. Da, midt på natten, hørtes et rop: 'Brudgommen kommer! Ut og gå ham i møte!' Alle ternene våknet og gjorde lampene sine i stand. Men de uforstandige måtte si til de kloke: 'La oss få litt olje av dere, for lampene våre slukner. Da svarte de som hadde vist seg forstandige: 'Nei, det blir ikke nok både til oss og til dere; dere må gå til kjøpmannen og hente noe selv.' Men mens de var borte for å kjøpe, kom brudgommen, og de som var rede, gikk sammen med ham inn til bryllupsfesten. Så ble døren lukket. Senere kom også de andre ternene og ropte: 'Herre, herre, lukk opp for oss!' Men han svarte: 'Jeg har bare dette å si dere: Jeg vet ikke hvem dere er.' Våk derfor – for dere kjenner hverken dagen eller timen.»

Øvrige lesninger:

Visd. 6,12-16; 1 Tess 3,13-18 (kortere: 1 Tess 3,13-14)

Refleksjon og hovedbudskap:

I lignelsen i dag hører vi om en vanlig jødisk bryllupstradisjon på Jesu tid, der brudgommen hentet bruden hjem for å feire bryllupsfest for venner og familie i mange dager. Brudgommen ble møtt av terner som lystet opp veien for brudeparet. I lignelsen er det det fem terner som er godt forberedt til å møte brudgommen, for de har ekstra olje med seg, mens de fem andre ikke har nok olje og går glipp av brudgommens fest. Hovedbudskapet i lignelsen er at vi skal være forberedt på Herrens gjenkomst: «Våk derfor, for dere kjenner hverken dagen eller timen». For barna kan vi legge vekt på hva det vil si å være forberedt til noe, og hvordan vi kan forberede oss til at Jesus kommer tilbake.

Til fordypning:

Forberedelser (dette må læreren ha gjort i stand på forhånd):

Flanellograf: ti terner (unge tjenestjenter), ti lamper med løse flammer (finnes i Betty Lukens flanellograf) en brudgom og et brudefølge. Jesus figur.

- Nok modeller-kitt til at hvert barn kan få en liten klump i hendene. Papir-flammer i oransje/gult papp/papir.

Vi har pyntet et bord-alter med hvit duk, en løper i den liturgiske fargen grønn, lys og et krusifiks eller ikon. På bordalteret ligger også barnebibelen. Vi setter stolene i en halvsirkel rundt dette.

1. Innledning/åpning

Lederen ønsker barna velkommen og presenterer seg for nye barn. Vi gjør korsets tegn og tenner lysene på alteret, gjerne ved hjelp av noen store barn (Den som har hatt bursdag sist). Vi synger sammen en sang, f. eks Hvem har skapt alle blomstene? Eller Alle, alle vil vi ha med (cd nr. 1)*

Lederen: I dag skal vi få høre en fortelling som handler om å være godt forberedt. Vet dere hva det ordet betyr? Jeg skal gi dere noen eksempler: (ta fram en pose med forskjellige ting). Hvis jeg hadde hørt på værmeldingen at det skulle begynne å regne i dag, hvordan kunne jeg **forberede** meg på det? (Ta paraplyen fram når noen sier ordet paraply). Hvis jeg skal gå på fjelltur en hel dag, hvordan kan jeg være forberedt på det? (ta fram matboks, termos, ekstra genser etc.) Hvis jeg skal i bursdag, hvordan kan jeg være forberedt til det? (ta fram bursdagskort og gave.) Når vi er godt forberedt har vi tenkt gjennom det vi skal og hva som kan skje. I dagens evangelium hører vi både om noen som var godt forberedt og noen som ikke var det.

Før vi hører evangeliet korser vi oss på pannen, munnen og hjertet (mens vi gjerne sier høyt «tenke på Guds ord», «fortelle andre» og «gjemme det i hjertet»)

2. Opplegg for formidling av bibelteksten:

Vi gjenforteller dagens lignelse med egne ord, mens vi bruker flanellografen for å illustrere handlingen. Hvis du ikke bruker flanellograf, kan du gå direkte til gjenfortelling der barna får være ternene. De får alle en klump med modeller-kitt og får forme en gammeldags oljelampe. Vis bildet av en oljelampe (se vedlagt bilde) slik at de vet hvordan en slik lampe kunne se ut. Gi så alle barna en papirflamme som de kan plassere ned i lampen sin. Når du kommer til det stedet at halvparten av lampene slokner, så lar du halvparten av barna fjerne flammen fra sin lampe. Den andre halvparten fyller på lampen sin med å lage en kanne av hånden (fingrene sine), og kan la flammen stå. Fortell så at halvparten måtte gå for å kjøpe ny olje, og akkurat da kom bruddefølget, og gikk til inn til festen. Og ternene som ikke hadde nok olje gikk glipp av hele bryllupsfesten.

Lederen: Hvem var det som hadde forberedt seg til å vente på brudgommen? (De ternene som hadde med seg ekstra olje) Hvordan hadde de forberedt seg da? (ved å ha nok olje til lampene sine).

Jesus fortalte denne lignelsen for å minne oss på at vi må være forberedt til han skal komme tilbake igjen. (Sett opp Jesus på flanellografen eller ta fram et Jesusbilde på alterbordet). Hvordan tror dere vi kan være forberedt til det?

* Du kan få gratis CD til innøving av barnesanger ved henvendelse deg til NUKs kontor i Oslo.

- Vi må ikke *glemme* at Jesus kommer tilbake! Hvis vi snakker med ham hver eneste dag når vi ber, da husker vi på ham og venter på ham. Og vi og Jesus blir godt kjent med hverandre.
- Kanskje vi kan tenke oss at flammen på lampene er som bønnen vår? Når vi husker på å be til Gud: å takke og prise ham for alt han har gitt oss, og å fortelle ham om alt som vi tenker på, både når vi er glade og triste. Da er vi godt forberedt til å ta imot Jesus når han kommer tilbake.

3. Sangforslag:

Hvem har skapt alle blomstene?

Alle, alle vil vi ha med! (CD nr. 1)*

4. Andre punkter som kan tas med:

(Informasjon fra den liturgiske kalenderen: Det er innsamling av peterspenger denne søndagen.)

Etter samtalen med barna kan det være fint å avslutte med en felles bønn. Alle barna kan få tenke seg noe de har lyst til å si til Jesus. (Hvis mulig kan de sitte i stillhet en liten stund og tenke gjennom hva de vil si). Så kan hvert barn komme fram og legge sin lampe på alterbordet. (Nå har alle flammene på igjen). De kan si bønnen sin høyt eller stille, minn dem på at Gud hører tankene våre også. Den voksne kan begynne. Når alle har «gjort» sin bønn, kan man gjerne sitte i stillhet så lenge situasjonen tåler det.

5. Avslutning:

Avslutt bønnestunden med å si med lav stemme: Nå skal vi alle sammen stille gå tilbake til kirken og fortsette å være sammen med Jesus der inne.

* Gratis CD fra NUKs barnekonsept, til innøving av sanger.

Ojelampe:

